
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 12 .2 01 4  № 705____

О внесении изменений в постановление правительства Тульской 
области от 09.12.2013 № 725 «Об утверяедении государственной 

программы Тульской области «Развитие физической культуры, спорта 
и повышение эффективности реализации молодежной политики

Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 09.12.2013 № 725 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Развитие физической культуры, спорта и повышение
эффективности реализации молодежной политики Тульской области»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 

государственной программы Тульской области изложить в новой редакции:

Всего по государственной программе: 3796160,1 тыс. 
руб., в том числе:

2014 год -  965528,2 тыс. руб.;
2015 год -  584088,1 тыс. руб.;
2016 год -  453172,6 тыс. руб.;
2017 год -  448342,8 тыс. руб.;
2018 год -  448342,8 тыс. руб.;
2019 год -  448342,8 тыс. руб.;
2020 год -  448342,8 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  146140,9 тыс. руб.,1 

в том числе:
2014 год -  146140,9 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -  3589871,1 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  777039,2 тыс. руб.;

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

6 0 3 7 5 9
633649655104



2

2015 год -  566288,1 тыс. руб.;
2016 год -453172,6 тыс. руб.;
2017 год -  448342,8 тыс. руб.;
2018 год -  448342,8 тыс. руб.;
2019 год -  448342,8 тыс. руб.;
2020 год -  448342,8 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  60148,1 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  42348,1 тыс. руб.;
2015 год -  17800,0 тыс. руб.;
1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и

массового спорта в Тульской области».
Всего по подпрограмме -  1125564,7 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  586965,7 тыс. руб.;
2015 год -  240418,0 тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год -  59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  138571,0 тыс. руб.,

в том числе:
2014 год -  138571,0 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -  927188,6 тыс.

руб., в том числе:
2014 год -  406389,6 тыс. руб.;
2015 год -  222618,0 тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год -  59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  59805,1 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  42005,1 тыс. руб.;
2015 год -  17800,0 тыс. руб.
2. Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений

и системы подготовки спортивного резерва Тульской
области».

Всего по подпрограмме -  2226169,3 тыс. руб.,
в том числе:

2014 год -313718,2 тыс. руб.;
2015 год -  282624,2 тыс. руб.;



3
I

2016 год -  329709,3 тыс. руб.;
2017 год -  325029,4 тыс. руб.;
2018 год -  325029,4 тыс. руб.;
2019 год -  325029,4 тыс. руб.;
2020 год -  325029,4 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета -  7569,9 тыс..руб.,

в том числе:
2014 год -  7569,9 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -  2218256,4 тыс.

руб., в том числе:
2014 год -  305805,3 тыс. руб.;
2015 год -  282624,2 тыс. руб.;
2016 год -  329709,3 тыс. руб.;
2017 год -  325029,4 тыс. руб.;
2018 год -  325029,4 тыс. руб.;
2019 год -  325029,4 тыс. руб.;
2020 год -  325029,4 тыс. руб.;
средства местных бюджетов — 343,0 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  343,0 тыс. руб.
3. Подпрограмма «Молодежь Тульской области».
Всего по подпрограмме -  198488,6 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  30283,1 тыс. руб.;
2015 год -  25208,0 тыс. руб.;
2016 год -  28612,7 тыс. руб.;
2017 год -  28596,2 тыс. руб.;
2018 год -  28596,2 тыс. руб.;
2019 год -  28596,2 тыс. руб.;
2020 год -  28596,2 тыс. руб., из них:
средства бюджета Тульской области -  198488,6 тыс.

руб., в том числе:
2014 год -  30283,1 тыс. руб.;
2015 год -  25208,0 тыс. руб.;
2016 год -  28612,7 тыс. руб.;
2017 год -  28596,2 тыс. руб.;
2018 год -  28596,2 тыс. руб.;
2019 год -  28596,2 тыс. руб.;
2020 год -  28596,2 тыс. руб.
4. Подпрограмма «Допризывная подготовка молодежи

Тульской области к военной службе».
Всего по подпрограмме -  148893,3 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  21940,0 тыс. руб.;



4

2015 год -  21767,4 тыс. руб.;
2016 год -21017,9 тыс. руб.;
2017 год -  21042,0 тыс. руб.;
2018 год -  21042,0 тыс. руб.;
2019 год -21042,0 тыс. руб.;
2020 год -  21042,0 тыс. руб.; 
из них:
средства бюджета Тульской области -  148893,3 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  21940,0 тыс. руб.;
2015 год -  21767,4 тыс. руб.;
2016 год-21017,9 тыс. руб.;
2017 год -  21042,0 тыс. руб.;
2018 год -  21042,0 тыс. руб.;
2019 год -  21042,0 тыс. руб.;
2020 год -  21042,0 тыс. руб.
5. Подпрограмма «Обеспечение реализации 

государственной программы».
Общий объем финансирования: 97044,2 тыс. руб., в том 

числе:
2014 год -  12621,2 тыс. руб.;
2015 год -  14070,5 тыс. руб.;
2016 год -  14070,5 тыс. руб.;
2017 год -  14070,5 тыс. руб.;
2018 год -  14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год -  14070,5 тыс. руб.; 
из них:
средства бюджета Тульской области -  97044,2 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  12621,2 тыс. руб.;
2015 год -  14070,5 тыс. руб.;
2016 год -  14070,5 тыс. руб.;
2017 год -  14070,5 тыс. руб.;
2018 год -  14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год -  14070,5 тыс. руб. з

2) в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта 
государственной программы Тульской области цифру «13» заменить 
цифрой «10»;

3) в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта 
государственной программы Тульской области текст «обеспечить



5

строительство и реконструкцию в рамках государственной программы
2 объектов для спорта высших достижений и подготовки спортивного 
резерва» исключить;

4) в разделе 2 государственной программы текст «обеспечить
строительство и реконструкцию в рамках государственной программы
13 объектов массового спорта» заменить текстом «обеспечить строительство 
и реконструкцию в рамках государственной программы 10 объектов 
массового спорта»;

5) в разделе 2 государственной программы, текст «обеспечить
строительство и реконструкцию в рамках государственной программы
2 объектов для спорта высших достижений и подготовки спортивного 
резерва;» исключить;

6) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры
и массового спорта в Тульской области» строку «Объемы и источники
финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Всего по подпрограмме -  1125564,7 тыс. руб., в 
том числе:

2014 год -  586965,7 тыс. руб.;
2015 год -  240418,0 тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год -  59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  138571,0 

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  138571,0 тыс. руб.; 
средства бюджета Тульской области -  927188,6 

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  406389,6 тыс. руб.;
2015 год -  222618,0 тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год —59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  59805,1 тыс. руб., 

в том числе:
2014 год -  42005,1 тыс. руб.;
2015 год -  17800,0 тыс. руб.;



6

7) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности» 
паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры 
и массового спорта в Тульской области» цифру «13» заменить цифрой «10»;

8) таблицу «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» 
раздела 3 подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта 
в Тульской области» изложить в новой редакции (приложение № 1);

9) таблицу «Перечень объектов капитального строительства 
подпрограммы» раздела 3 подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Тульской области» изложить в новой редакции:

Наименование и 
местонахождение стройки 

(объекта), проектная 
мощность

Сроки 
строительст­

ва (годы)

Наличие
утверж­
денной
проект­

но­
сметной
докумен­

тации
(ЛСД)

Форма
собствен­

ности

Сметная
стоимость

Остаток на 
1 января 

2014 года

на
ча

ло
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

ок
он

ча
ни

е
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

в 
це

на
х,

 
ут

ве
рж

де
нн

ы
х 

в 
П

СД

в 
це

на
х 

20
14

 
го

да
 

(т
ыс

. 
ру

бл
ей

)

в 
це

на
х,

 
ут

ве
рж

де
нн

ых
 

в 
П

С
Д

в 
це

на
х 

20
14

 
го

да
 

(т
ыс

. р
уб

ле
й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Строительство 
легкоатлетического 
манежа для 
государственного 
образовательного 
учреждения среднего 
профессионального 
образования Тульской 
области «Новомосковское 
училище (колледж) 
олимпийского резерва»
(г. Новомосковск, 
ул. Пашанина, д. 39)

2014 2015 Не
имеется

Г осуда- 
рствен- 

ная

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом и плавательным 
бассейном в 
г. Веневе Тульской 
области
(г. Венев, мкр. Южный, 
Д-70-а)

2013 2014 Имеется Госуда­
рствен­

ная

256700 256700 108400 108400



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Строительство 
спортивного комплекса в 
г. Богородицке Тульской 
области
(г. Богородицк, 
ул. Ленина, в семи метрах 
на запад от дома № 26-а)

2013 2014 Имеется Госуда­
рствен­

ная

66000 66000 61000 61000

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом 42 х 24 м в 
г. Ефремове Тульской 
области (ФОК-1)
(г. Ефремов, ул. Тульское 
шоссе)

2013 2014 Имеется Госуда­
рствен­

ная

112000 112000 65000 65000

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом, Ленинский район 
(Ленинский район, 
п. Шатск, ул. Полевая)

2014 2015 Имеется Г осуда- 
рствен- 

ная

89000 89000 89000 89000

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса в
г. Новомосковске
(г. Новомосковск, 
ул. Мичурина, в районе
д. 7)

2014 2015 Имеется Г осуда- 
рствен- 

ная

96700 96700 96700 96700

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом в г. Узловой 
(г. Узловая, ул. Тургенева, 
стр. 19)

2014 2015 Имеется Госуда­
рствен­

ная

91000 91000 91000 91000

Строительство 
спортивного комплекса в 
г. ГЦекино Тульской 
области
(г. ГЦекино, 
ул. Шахтерская, д. 32)

2013 2014 Имеется Госуда­
рствен­

ная

68600 68600 63600 63600

Строительство 
футбольного поля для 
государственного

2015 2015 Не
имеется

Госуда­
рствен­

ная



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
учреждения 
дополнительного 
образования Тульской 
области «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Академия 
футбола»

Строительство 
футбольного поля для 
муниципального 
учреждения 
дополнительного 
образования детей 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Арсенал»

2015 2015 Не
имеется

Муници­
пальная

10) строку «Задача 3. Развитие инфраструктуры физической культуры и 
спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов» таблицы раздела 4 подпрограммы «Развитие физической, 
культуры и массового спорта в Тульской области» изложить в новой 
редакции:

Задача 3. Развитие 1.6. Количество построенных и - 3 7 10
инфраструктуры физической реконструированных объектов
культуры и спорта, в том массового спорта, введенных в
числе для лиц с эксплуатацию в рамках
ограниченными государственной программы,
возможностями здоровья и единиц
инвалидов

11) таблицу раздела 5 подпрограммы «Развитие физической культуры 
и массового спорта в Тульской области» изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Единица
измерения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые
ресурсы,

тыс. руб. 1125564,7 586965,7 240418,0 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

в том числе:
федеральный
бюджет

138571,0 138571,0 - - - - - -

бюджет
Тульской
области

927188,6 406389,6 222618,0 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

местные
бюджеты

59805,1 42005,1 17800,0 - - - - -



9

внебюджетные
источники

- - - - - - - -

прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные,
природные и 
другие)

12) в разделе 6 подпрограммы «Развитие физической культуры 
и массового спорта в Тульской области» цифру «13» заменить цифрой «10»;

13) в строке «Показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного 
резерва Тульской области» строку «количество построенных и 
реконструированных в рамках государственной программы объектов для 
спорта высших достижений и подготовки спортивного резерва, единиц» 
исключить;

14) в паспорте подпрограммы «Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного резерва Тульской области» строку 
«Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» изложить 
в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Всего по подпрограмме -  2226169,3 тыс. руб., в 
том числе:

2014 год —313718,2 тыс. руб,
2015 год -  282624,2 тыс. руб
2016 год -  329709,3 тыс. руб
2017 год -  325029,4 тыс. руб
2018 год -  325029,4 тыс. руб
2019 год -  325029,4 тыс. руб
2020 год -  325029,4 тыс. руб., из них: 
средства федерального бюджета -  7569,9

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  7569,9 тыс. руб.; 
средства бюджета Тульской области 

2218256,4 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  305805,3 тыс. руб.;
2015 год -  282624,2 тыс. руб.;
2016 год -  329709,3 тыс. руб.;
2017 год -  325029,4 тыс. руб.; .



10

2018 год -  325029,4 тыс. руб.;
2019 год — 325029,4 тыс. руб.;
2020 год -  325029,4 тыс. руб..;
средства местных бюджетов -  343,0 тыс. руб., в

том числе:
2014 год -  343,0 тыс. руб.;

15) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности» 
паспорта подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва Тульской области» строку «обеспечение 
строительства и реконструкции в рамках государственной программы 2 
объектов для спорта высших достижений и подготовки спортивного резерва» 
исключить;

16) абзац 5 раздела 2 подпрограммы «Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного резерва Тульской области» 
исключить;

17) таблицу «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» 
раздела 3 подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва Тульской области» изложить в новой 
редакции (приложение № 2);

18) таблицу «Перечень объектов капитального строительства 
подпрограммы» раздела 3 подпрограммы «Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного резерва Тульской области» 
исключить;

19) в разделе 4 подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва Тульской области» строку «Задача 
3. Развитие современной спортивной инфраструктуры для спорта высших 
достижений и подготовки спортивного резерва» исключить;

20) таблицу раздела 5 подпрограммы «Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного резерва Тульской области» 
изложить в новой редакции:

Наименова­
ние ресурсов

Едини­
ца

измере­
ния

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые
ресурсы,

тыс.
руб.

2226169,3 313718,2 282624,2 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

в том числе:
федеральный
бюджет

7569,9 7569,9



11

бюджет
Тульской
области

2218256,4 305805,3 282624,2 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

местные
бюджеты

343,0 343,0 ~ - - -

внебюд­
жетные
источники

-

прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информа­
ционные, 
природные и 
другие)

21) в разделе 6 подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва Тульской области» строку 
«обеспечение строительства и реконструкции в рамках государственной 
программы 2 объектов для спорта высших достижений и подготовки 
спортивного резерва» исключить;

22) в паспорте подпрограммы «Молодежь Тульской области» строку 
«Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» изложить 
в новой редакции:

)

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Всего по подпрограмме -  198488,6 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2014 г. -  30283,1 тыс. руб.;
2015 г. -  25208,0 тыс. руб
2016 г. -  28612,7 тыс. руб
2017 г. -  28596,2 тыс. руб
2018 г. -  28596,2 тыс. руб
2019 г. -  28596,2 тыс. руб
2020 г. -  28596,2 тыс. руб 
средства бюджета Тульской

тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. -  30283,1 тыс. руб
2015 г. -  25208,0 тыс. руб
2016 г. -  28612,7 тыс. руб
2017 г. -  28596,2 тыс. руб
2018 г. — 28596,2 тыс. руб
2019 г. -  28596,2 тыс. руб
2020 г. -  28596,2 тыс. руб

из них:
области 198488,6



12

23) пункты 3.4, 3.7, «Итого по программе» таблицы раздела 3 
подпрограммы «Молодежь Тульской области» изложить в новой редакции:

3.4. Организация и 2014- 180339,7 - 180339,7 - - Комитет Тульской
проведение 2020 в том числе: в том числе: области по спорту
региональных 2014 г .-25334,2 2014 г .-25334,2 и молодежной
молодежных 2015 г .-23008,0 2015 г .-23008,0 политике,
мероприятий и 2016 г .-26412,7 2016 г .-26412,7 государственные
программ. 2017 г .-26396,2 2017 г .-26396,2 учреждения
Обеспечение участия 2018 г .-26396,2 2018 г .-26396,2 подведомственные
молодежи Тульской 2019 г .-26396,2 2019 г .-26396,2 комитету Тульской
области в 2020 г. -  26396,2 2020 г .-26396,2 области по спорту
международных, и молодежной
всероссийских и политике
межрегиональных
молодежных
мероприятиях и
программах, в том
числе:
Окружной 2014 400,0 - 400,0 - - Комитет
молодежный форум Тульской
молодых юристов области по 

спорту и 
молодежной 

политике
Межрегиональный 2014 500,0 - 500,0 - - Комитет
профильный сбор Тульской
учащейся молодежи области по
«Непрерывное спорту и
образование -  путь молодежной
развития карьеры» политике
3.7. Капитальный 2014 1330,2 - 1330,2 - - Комитет
ремонт ГУ ТО Тульской
«Тульский области по
областной центр спорту и
молодежи», в т.ч. молодежной
ПИР политике, ГУ ТО 

«Тульский 
областной центр 

молодежи»
Итого по 198488,6 - 198488,6 - -
подпрограмме

2014-

в том числе:
2014 г .-30283,1
2015 г .-25208,0

в том числе:
2014 г .-30283,1
2015 г .-25208,0

2020 2016 г .-28612,7 2016 г .-28612,7
2017 г .-28596,2
2018 г .-28596,2
2019 г .-28596,2
2020 г .-28596,2

2017 г .-28596,2
2018 г .-28596,2
2019 г .-28596,2
2020 г. -  28596,2



13

24) таблицу раздела 5 подпрограммы «Молодежь Тульской области» 
изложить в новой редакции:

Наименование Еди­ Потребность в ресурсах
ресурсов ница всего в том числе по годам:

рения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые
ресурсы,

тыс.
руб.

198488,6 30283,1 25208,0 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

в том числе:
федеральный
бюджет

. - - - -

бюджет
Тульской
области

тыс.
руб.

198488,6 30283,1 25208,0 28612," 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

местные
бюджеты

- - - - -

внебюджетные
источники

- - - -

прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные, природные 
и другие)

25) в паспорте подпрограммы «Допризывная подготовка молодежи 
Тульской области к военной службе» строку «Объемы и источники 
финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

Объемы и источники Всего по подпрограмме -  148893,3 тыс. руб., в
финансирования, в том том числе по годам:
числе по годам 2014 г. -  21940,0 тыс. руб.;

2015 г. -  21767,4 тыс. руб.;
2016 г. -21017,9 тыс. руб.;
2017 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2018 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2019 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2020 г. -  21042,0 тыс. руб.;
из них:
средства бюджета Тульской области — 148893,3

тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. -  21940,0 тыс. руб.;
2015 г. -  21767,4 тыс. руб.;



14

2016 г. -  21017,9 тыс. руб.;
2017 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2018 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2019 г. — 21042,0тыс. руб.;
2020 г. -  21042,0 тыс. руб.

26) пункты 4.2.2, «Итого по разделу 4.2», «Итого по подпрограмме» 
таблицы раздела 3 подпрограммы «Допризывная подготовка молодежи 
Тульской области к военной службе» изложить в новой редакции:

4.2.2. Организация 
и проведение 
региональных 
мероприятий и 
программ по 
патриотическому 
воспитанию 
молодежи, 
обеспечение 
участия молодежи 
Тульской области 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях и 
программах по 
патриотическому 
воспитанию

2014-
2020

137664,3 
в том числе:

2014 г .-19381,0
2015 г .-20322,4
2016 г .-19572,9
2017 г .-19597,0
2018 г .-19597,0
2019 г .-19597,0
2020 г .-19597,0

137664,3 
в том числе:

2014 г .-  19381,0
2015 г .-20322,4
2016 г .-19572,9
2017 г . -  19597,0
2018 г .-19597,0
2019 г .-  19597,0
2020 г .-  19597,0

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения 

подведомственные 
комитету Тульской 
области по спорту и 

молодежной 
политике

2014-
2020

665,0 
в том числе:
2014 г .-95,0
2015 г .-95,0
2016 г .-95,0
2017 г .-95,0
2018 г .-95,0
2019 г .-95,0
2020 г. -  95,0

665,0 
в том числе:
2014 г .-95,0
2015 г .-95,0
2016 г .-95,0
2017 г .-95,0
2018 г .-95,0
2019 г .-95,0
2020 г. -  95,0

Министерство 
образования 

Тульской области, 
государственные 

учреждения 
подведомственные 

министерству 
образования 

Тульской области

2014-
2020

210,0 
в том числе:
2014 г .-30,0
2015 г .-30,0
2016 г .-30,0
2017 г .-30,0
2018 г .-30,0
2019 г .-30,0
2020 г .-30,0

210,0 
в том числе:
2014 г .-30,0
2015 г .-30,0
2016 г .-30,0
2017 г .-30,0
2018 г .-30,0
2019 г .-30,0
2020 г. -  30,0

Комитет Тульской 
области по печати и 
телерадиовещанию

2014-
2020

1050,0 
в том числе:

2014 г .-150,0
2015 г .-150,0
2016 г .-150,0
2017 г .-150,0
2018 г .-150,0
2019 г .-150,0
2020 г .-150,0

1050,0 
в том числе:

2014 г .-150,0
2015 г .-150,0
2016 г .-150,0
2017 г .-150,0
2018 г .-150,0
2019 г .-150,0
2020 г .-150,0

Министерство труда 
и социальной защиты 

Тульской области

Итого по 
разделу 4.2

2014-
2020

147780,3 
в том числе:

2014 г .-21840,0
2015 г .-21597,4
2016 г .-20847,9
2017 г .-20872,0
2018 г .-20872,0

147780,3 
в том числе:

2014 г .-21840,0
2015 г .-21597,4
2016 г .-20847,9
2017 г .-20872,0
2018 г .-20872,0



15

2019 г .-20872,0
2020 г .-20872,0

2019 г .-20872,0
2020 г. -  20872,0

Итого по 
подпрограмме

2014-
2020

148893,3 
в том числе

2014 г .-21940,0
2015 г .-21767,4
2016 г .-21017,9
2017 г .-21042,0
2018 г .-21042,0
2019 г .-21042,0
2020 г .-21042,0

148893,3 
в том числе

2014 г .-21940,0
2015 г .-21676,4
2016 г .-21017,9
2017 г .-21042,0
2018 г .-21042,0
2019 г .-21042,0
2020 г .-21042,0

27) таблицу раздела 5 подпрограммы «Допризывная подготовка 
молодежи Тульской области к военной службе» изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Еди­
ница
изме­
рения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые
ресурсы,

тыс.
руб.

148893,3 21940,0 21767,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

в том числе:
федеральный
бюджет

- - - - -

бюджет
Тульской
области

тыс.
руб.

148893,3 21940,0 21767,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

местные
бюджеты

- - - - -

внебюджетные
источники

- - - - -

Прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные, природные 
и другие)

28) в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 
государственной программы» строку «Объемы и источники финансирования, 
в том числе по годам» изложить в новой редакции:

Объемы и источники Всего по подпрограмме -  97044,2 тыс. руб., в
финансирования, в том числе том числе по годам:
по годам 2014 год — 12621,2 тыс. руб.;

2015 год -  14070,5 тыс. руб.;
2016 год -  14070,5 тыс. руб.;



16 !

2017 год -  14070,5 тыс. руб.;
2018 год -  14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год -  14070,5 тыс. руб.,
из них: средства бюджета Тульской

области — 97044,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2014 год -  12621,2 тыс. руб.;
2015 год -  14070,5 тыс. руб.;
2016 год -  14070,5 тыс. руб.;
2017 год -  14070,5 тыс. руб.;
2018 год -  14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год -  14070,5 тыс. руб.

29) раздел 3 подпрограммы «Обеспечение реализации государственной 
программы» изложить в новой редакции (приложение № 3);

30) таблицу раздела 5 подпрограммы «Обеспечение реализации 
государственной программы» изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Еди­
ница
изме­
рения

Потребность

всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые
ресурсы

тыс.
руб.

97044,2 12621,2 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

в том числе:

федеральный
бюджет

тыс.
руб.

- - - - -

бюджет
Тульской
области

тыс.
руб.

97044,2 12621,2 14070,5 14070,5Х14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

местные
бюджеты

- - - - - - - -

внебюджетные
источники

“ - - - -

прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные, природные 
и другие)



31) строку 6 раздела 7 государственной программы изложить в новой 
редакции:

17

Количество построенных и
реконструированных объектов массового 
спорта, введенных в эксплуатацию в рамках 
государственной программы

единиц 10

32) строку 10 раздела 7 исключить;
33) раздел 8 государственной программы изложить в новой редакции 

(приложение № 4);
34) в подразделе 3 раздела 7 паспорт показателя «Количество 

построенных и реконструированных в рамках государственной программы 
объектов для спорта высших достижений и подготовки спортивного резерва» 
исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губер 
Тульской области -  предсе, 
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов



Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 29 .12 .201 4  №  705

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Ответственные за 
выполнение мероприятийвсего

в том числе за счет средств:
федера­
льного

бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд­
жетных
источ­
ников

1 2 | 3 4 5 6 7 8
1.1. Мероприятия по физическому воспитанию детей t 

систематическим занятиям физической кз
I молодежи, в том числе учащихся и студентов, и привлечению их к 
^льтурой, массовым спортом и здоровому образу жизни

1.1.1. Организация и проведение 
массовых спортивных 
мероприятий, физкультурных 
мероприятий среди учащихся, 
молодежи и студентов

2014-
2020

26700,0 
в том числе:

2014 г. -1400,0
2015 г .-2300,0
2016 г .-4600,0
2017 г .-4600,0
2018 г .-4600,0
2019 г .-4600,0
2020 г .-4600,0

26700,0 
в том числе:

2014 г. -1400,0
2015 г .-2300,0
2016 г .-4600,0
2017 г .-4600,0
2018 г .-4600,0
2019 г .-4600,0
2020 г .-4600,0

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике

1.1.2. Обеспечение участия команд 
Тульской области во 
всероссийских и 
межрегиональных массовых 
физкультурных и спортивных 
мероприятиях для учащихся и 
студентов

2014-
2020

16630,0 
в том числе:

2014 г .-1300,0
2015 г .-2500,0
2016 г .-3016,0
2017 г .-2453,5
2018 г .-2453,5

16630,0 
в том числе:

2014 г .-  1300,0
2015 г .-2500,0
2016 г .-3016,0
2017 г .-2453,5
2018 г .-2453,5

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике



2

1 2 3 4 5 6 7 8
2019 г .-2453,5
2020 г .-2453,5

2019 г .-2453,5
2020 г. -  2453,5

1.1.3. Содействие органам 
местного самоуправления в 
организации физкультурно­
спортивной работы среди детей и 
молодежи по месту жительства и 
учебы

2014-
2020

39856,5 
в том числе: 

2014 г .-4856,5
2016 г .-7000,0
2017 г .-7000,0
2018 г .-7000,0
2019 г .-7000,00
2020 г. -  7000,00

39856,5 
в том числе: 

2014 г .-4856,5
2016 г .-7000,0
2017 г .-7000,0
2018 г .-7000,0
2019 г .-7000,00
2020 г .-7000,00

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрации 
муниципальных 

образований 
Тульской области 
(по согласованию)

Всего по разделу 1.1 83186,5 
в том числе:

2014 г .-7556,5
2015 г .-4800,0
2016 г .-14616,0
2017 г .-14053,5
2018 г .-14053,5
2019 г .-  14053,5
2020 г. -  14053,5

83186,5 
в том числе:

2014 г .-7556,5
2015 г .-4800,0
2016 г .-14616,0
2017 г. -14053,5
2018 г .-  14053,5
2019 г .-14053,5
2020 г. -  14053,5

1.2. Мероприятия по физическому воспитанию взрослого населения, в том числе лиц, нуждающихся в социальной поддержке, и 
привлечению их к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом, здоровому образу жизни

1.2.1. Организация и проведение 
массовых региональных 
спортивных мероприятий, 
физкультурных мероприятий

2014-
2020

24500,0 
в том числе:

2014 г .-5250,0
2015 г .-2500,0
2016 г .-3350,0
2017 г .-3350,0
2018 г .-3350,0
2019 г. -3350,0
2020 г. -  3350,0

24500,0 
в том числе:

2014 г .-5250,0
2015 г .-2500,0
2016 г .-3350,0
2017 г .-3350,0
2018 г .-3350,0
2019 г .-3350,0
2020 г .-3350,0

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике



3

1 2 3 4 5 6 7 8
1.2.2. Обеспечение участия команд 
Тульской области во 
всероссийских и 
межрегиональных массовых 
физкультурных и спортивных 
мероприятиях

2014-
2020

17850,0 
в том числе:

2014 г. -1000,0
2015 г .-  1850,0
2016 г .-3000,0
2017 г .-3000,0
2018 г .-3000,0
2019 г .-3000,0
2020 г. -  3000,0

17850,0 
в том числе:

2014 г .-1000,0
2015 г .-1850,0
2016 г .-3000,0
2017 г .-3000,0
2018 г .-3000,0
2019 г .-3000,0
2020 г .-3000,0

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике

1.2.3. Обеспечение участия 
делегации Тульской области в 
XXII Олимпийских зимних играх

2014 4900,00 
в том числе: 

2014 г .-4900,0

4900,00 
в том числе: 

2014 г .-4900,0

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике
1.2.4. Организация и проведение 
эстафеты Паралимпийского огня

2014 1500,00 
в том числе: 

2014 г .-1500,0

1500,00 
в том числе: 

2014 г .-1500,0

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике
Всего по разделу 1.2 48750,0 

в том числе:
2014 г. -12650,0
2015 г .-4350,0
2016 г .-6350,0
2017 г .-6350,0
2018 г .-6350,0
2019 г .-6350,0
2020 г. -  6350,0

48750,0 
в том числе:

2014 г. -12650,0
2015 г .-4350,0
2016 г .-6350,0
2017 г .-6350,0
2018 г .-6350,0
2019 г .-6350,0
2020 г .-6350,0

1.3. Мероприятия по физическому воспитанию лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов и привлечению их к
систематическим занятиям физической культурой и спортом

1.3.1. Организация и проведение 
региональных физкультурных и 
спортивных мероприятий, 
реабилитация методами

2014-
2020

200849,9 
в том числе:

2014 г .-29330,9
2015 г .-27970,1

-

200849,9 
в том числе:

2014 г .-29330,9
2015 г .-27970,1

- -

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
ГОУ ДО «Спортивно-



4

1 2 3 4 5 6 7 8
физической культуры и  спорта, 
спортивная подготовка лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов

2016 г .-28685,3
2017 г .-28715,9
2018 г .-28715,9
2019 г .-28715,9
2020 г .-28715,9

2016 г .-28685,3
2017 г .-28715,9
2018 г .-28715,9
2019 г .-28715,9
2020 г .-28715,9

реабилитационный центр 
инвалидов»

Всего по разделу 1.3 200849,9 
в том числе:

2014 г .-29330,9
2015 г .-27970,1
2016 г .-28685,3
2017 г .-28715,9
2018 г .-28715,9
2019 г .-28715,9
2020 г .-28715,9

-

200849,9 
в том числе:

2014 г .-29330,9
2015 г .-27970,1
2016 г .-28685,3
2017 г .-28715,9
2018 г .-28715,9
2019 г .-28715,9
2020 г .-28715,9

1.4. Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, активных занятий физической культурой и спортом
1.4.1. Выпуск изданий о спорте, 
изготовление и размещение 
сюжетов о развитии спорта в 
Тульской области в средствах 
массовой информации

2014-
2020

2400,00 
в том числе: 

2014 г. - 400,00
2016 г. - 400,00
2017 г. - 400,00
2018 г . -400,00
2019 г. - 400,00
2020 г. - 400,00

2400,00 
в том числе: 

2014 г. - 400,00
2016 г . -400,00
2017 г. - 400,00
2018 г . -400,00
2019 г. - 400,00
2020 г. - 400,00

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике

Всего по разделу 1.4 2400,00 
в том числе: 

2014 г. - 400,00
2016 г. - 400,00
2017 г. - 400,00
2018 г . -400,00
2019 г. - 400,00

2400,00 
в том числе: 

2014 г. - 400,00
2016 г. - 400,00
2017 г . -400,00
2018 г . -400,00
2019 г. - 400,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8
2020 г. - 400,00 2020 г. - 400,00

1.5. Кадровое обеспечение отрасли специалистами физической культуры и спорта
1.5.1. Повышение квалификации 
специалистов физической 
культуры и спорта

2015-
2020

5000,00 
в том числе:

2016 г. - 1000,00
2017 г.- 1000,00
2018 г .- 1000,00 
2019г.- 1000,00 
2020 г. - 1000,00

5000,00 
в том числе:

2016 г. - 1000,00
2017 г .- 1000,00
2018 г .- 1000,00
2019 г. - 1000,00
2020 г. - 1000,00

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике

Всего по разделу 1.5 5000,00 
в том числе:

2016 г. - 1000,00
2017 г .- 1000,00 
2018г.- 1000,00
2019 г . - 1000,00
2020 г. - 1000,00

5000,00 
в том числе:

2016 г. - 1000,00
2017 г. - 1000,00
2018 г.- 1000,00
2019 г .- 1000,00
2020 г. - 1000,00

1.6. Совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий <
спортом

шзической культурой и массовым

1.6.1. Строительство спортивных 
объектов для образовательных 
учреждений Тульской области, в 
том числе:

2014 48500,0 48500,0

Строительство спортивных 
объектов для 
общеобразовательных учреждений 
Тульской области*

2014 45000,0 45000,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 

Тульской области, 
администрации 

муниципальных районов 
(городских округов) 
Тульской области 
(по согласованию)



6

1 2 3 4 5 6 7 8
Строительство легкоатлетического 
манежа для государственного 
образовательного учреждения 
среднего профессионального 
образования Тульской области 
«Новомосковское училище 
(колледж) олимпийского резерва», 
в том числе ПИР

2014 3500,0 3500,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

1.6.2. Строительство 
физкультурно-оздоровительных 
комплексов в муниципальных 
образованиях Тульской области, в 
том числе:

2014-
2015

558760,0 
в том числе:

2014 г. -  364060,0
2015 г .-194700,0

130150.0 
в том 
числе:

2014 г . -
130150.0

393010,0 
в том числе:

2014 г .-216110,0
2015 г .-176900,0

35600,0 в 
том 

числе:
2014 г . -
17800.0

2015 г . -
17800.0

Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным игровым залом и 
плавательным бассейном в 
г. Веневе Тульской области

2014-
2015

123400,0 
в том числе:

2014 г .-73400,0
2015 г .-50000,0

123400,0 
в том числе:

2014 г .-73400,0
2015 г .-50000,0

Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Приобретение оборудования для 
быстровозводимых физкультурно- 
оздоровительных комплексов, 
включая металлоконструкции и 
металлоизделия

2014 23150,0 23150,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Строительство спортивного 
комплекса в г. Богородицк 
Тульской области

2014 48850,0 33000,0 15850,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)



7

1 2 3 4 5 6 7 8
Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным игровым залом 
42x24 м в г. Ефремове Тульской 
области (ФОК-1)

2014 65500,0 40000,0 25500,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Строительство «Физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным игровым залом», 
расположенного по адресу: 
Тульская область, Ленинский 
район, п. Шатск

2014 36800,0 
в том числе:

2014 г .-24000,0
2015 г. -12800,0

36800,0 
в том числе:

2014 г .-24000,0
2015 г .-12800,0

Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Строительство «Физкультурно- 
оздоровительного комплекса в 
г. Новомосковске»

2014-
2015

48300,0 
в том числе:

2014 г .-25000,0
2015 г .-33300,0

48300,0 
в том числе:

2014 г .-25000,0
2015 г .-33300,0

Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Строительство «Физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 
универсальным игровым залом», 
расположенного по адресу: 
Тульская область, г. Узловая, 
ул. Тургенева, стр. 19

2014-
2015

45500,0 
в том числе:

2014 г .-18000,0
2015 г .-27500,0

45500,0 
в том числе:

2014 г .-18000,0
2015 г .-27500,0

Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Строительство футбольного поля 
для государственного учреждения 
дополнительного образования 
Тульской области «Детско- 
юношеская спортивная школа 
«Академия футбола»

2015 23000,0 23000,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Строительство футбольного поля 
для муниципального учреждения 
дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская

2015 12500,0 12500,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС



8

1 2 3 4 5 6 7 8
спортивная школа «Арсенал» «ТулоблУКС» 

(по согласованию)

Строительство спортивного 
комплекса в г. Щекино

2014 50560,0 34000,0 16560,0 Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 
Тульской области, ГУКС 

«ТулоблУКС»
(по согласованию)

Реконструкция бассейна тпкольт 
№21

2014-
2015

71200,0 
в том числе:

2014 г .-35600,0
2015 г .-35600,0

35600,0 
в том числе:

2014 г. -17800,0
2015 г .-17800,0

35600,0 в 
том 

числе:
2014 г. -
17800.0

2015 г . -
17800.0

Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 

Тульской области, 
администрация города 

Тулы

1.6.3. Капитальный ремонт 
муниципальных объектов спорта, 
в том числе:

2014 116626,1 8421,0 84000,0 24205,1 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрации 

муниципальных районов 
(городских округов)

Капитальный ремонт здания 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская 
спортивная школа №3 «Атлет» 
Алексинского района

2014 1416,1 754,8 661,3 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования Алексинский 

район 
(по согласованию)



9

1 2 3 4 5 6 7 8
Капитальный ремонт здания 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская 
спортивная школа» г. Белёва 
Тульской области

2014 662,1 622,3 39,8 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования Белевский 

район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МКУ 
«Спортивно-оздоровительный 
комплекс муниципального 
образования город Богородицк 
Богородицкого района»

2014 4757,3 4468,1 289,2 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Богородицкий район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МОУ ДОД 
«Веневская детско-юношеская 
спортивная школа»

2014 4706,1 4326,0 380,1 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Веневский район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт 
муниципального казенного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
детей «Воловская детско- 
юношеская спортивная школа»

2014 1893,0 1777,0 116,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования



10

1 2 3 4 5 6 7 8
Воловский район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт стадиона 
им. Молодцова МБВУ СОЦ 
«Спутник» г. Донской

2014 6754,4 6349,1 405,3 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

город Донской 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МБУДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа №1» Ефремовского района

2014 2507,6 1660,0 847,6 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования Ефремовский 

район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа №3» Ефремовского района

2014 3743,0 2477,9 1265,1 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования Ефремовский 

район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МБУДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа «Волна» Ефремовского 
района

2014 872,2 577,4 294,8 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального



11

1 2 3 4 5 6 7 8
образования Ефремовский 

район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МКУ 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс» г. Киреевск 
Киреевского района

2014 1900,8 1786,8 114,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Киреевский район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МКУ 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс» г. Болохово, 
Киреевского района

2014 1590,0 1494,6 95,4 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Киреевский район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт хоккейной 
коробки размером 30x60м р.п. 
Куркино Куркинского района 
Тульской области

2014 1006,7 946,3 60,4 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования Куркинский 

район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт помещений 
структурного подразделения МБУ 
ДОД «Детско-юношеская

2014 11115,9 8447,3 2668,6 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике,



12

1 2 3 4 5 6 7 8
спортивная школа «Олимп» территориальное 

управление 
администрации 

г. Тулы по Ленинскому 
району 

(по согласованию)
Капитальный ремонт стадиона 
«Спартак» муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Культурно-спортивный 
комплекс» муниципального 
образования Ленинский район»

2014 12601,1 9602,1 2999,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
территориальное 

управление 
администрации 

г. Тулы по Ленинскому 
району 

(по согласованию)
Капитальный ремонт стадиона 
«Труд» Новогуровского района

2014 4098,0 3036,0 1062,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

пос. Новогуровский 
(по согласованию)

Капитальный ремонт здания 
бассейна МАУ «Физкультурно- 
оздоровительный комплекс» 
муниципального образования 
Плавский район

2014 6920,0 6504,8 415,2 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Плавский район 
(по согласованию)



13

1 2 3 4 5 6 7 8
Капитальный ремонт объектов 
спорта МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная школа» 
Суворовского района, 
расположенных по адресу: 
Тульская область, город Суворов, 
ул. Ленинского юбилея, д. 6, в том 
числе приобретение оборудования 
для открытой хоккейной 
площадки

2014 3995,6 3110,0 885,6 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования Суворовский 

район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт футбольного 
поля МБОУ ДОД «ДЮСШ» с 
обустройством беговых дорожек 
по адресу: Тульская область, город 
Суворов, ул. Ленинского юбилея, 
д. 6.
Приобретение искусственного 
покрытия для футбольного поля 
МБОУ ДОД «ДЮСШ»

2014 8421,0 8421,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования Суворовский 

район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт 
спорткомплекса по ул. 
Жуковского, д.5, г. Тулы

2014 18800,00 9000,0 9800,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 
город Тула 

(по согласованию)
Капитальный ремонт здания МБУ 
«Центр спорта», в том числе 
ремонт здания, расположенного по 
адресу: г. Узловая, ул. 
Октябрьская, д. 2

2014 2427,7 2282,0 145,7 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Узловский район 
(по согласованию)



14

1 2 3 4 5 6 7 8
Капитальный ремонт МБОУ ДОД 
«Детский оздоровительно­
образовательный (спортивный) 
центр» Узловского района

2014 3000,0 2820,0 180,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Узловский район 
(по согласованию)

Ремонт спортивного зала, 
расположенного по адресу г. 
Узловая, квартал 5-ая Пятилетка, 
пер. Брикетный, д. 5

2014 1116,8 1049,8 67,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Узловский район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МАУ 
муниципального образования 
Чернский район «Физкультурно- 
оздоровительный комплекс»

2014 686,0 644,0 42,0 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Чернский район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МОУ ДОД 
«Детско-юношеская спортивная 
школа № 1» Щекинского района

2014 2863,3 2018,6 844,7 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике, 
администрация 

муниципального 
образования 

Щекинский район 
(по согласованию)

Капитальный ремонт МБУ 
«Стадион города Ясногорска»

2014 8771,4 8245,1 526,3 Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике,



15

1 2 3 4 5 6 7 8
администрация 

муниципального 
образования 

Ясногорский район 
(по согласованию)

Итого по разделу 1.6 723886,1 
в том числе:

2014 г .-529186,1
2015 г .-194700,0

138571.0 
в том 
числе

2014 г . -
138571.0

525510,0 
в том числе:

2014 г .-348610,0
2015 г. -176900,0

59805.1
в том числе: 

2014 г . -
42005.1 
2015 -  
17800,0

1.7. Дополнительные меры поощрения спортсменов и их тренеров
1.7.1. Назначение и выплата 
единовременного денежного 
вознаграждения, ежемесячного 
содержания, материального 
пособия спортсменам в 
соответствии с Законом Тульской 
области от 13 июля 2009 года 
№ 1306-3TO «О физической 
культуре и спорте»

2014-
2020

61492,2 
в том числе:

2014 г .-7842,2
2015 г .-8597,9
2016 г .-8710,9
2017 г .-9085,3
2018 г .-9085,3
2019 г .-9085,3
2020 г. -  9085,3

61492,2 
в том числе:

2014 г .-7842,2
2015 г .-8597,9
2016 г .-8710,9
2017 г .-9085,3
2018 г .-9085,3
2019 г .-9085,3
2020 г. -  9085,3

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной политике

Итого по разделу 1.7 61492,2 
в том числе:

2014 г .-7842,2
2015 г. -  8597,9
2016 г. -  8710,9
2017 г .-9085,3
2018 г .-9085,3
2019 г .-9085,3
2020 г. -  9085,3

61492,2 
в том числе:

2014 г .-7842,2
2015 г .-8597,9
2016 г .-8710,9
2017 г .-9085,3
2018 г .-9085,3
2019 г .-9085,3
2020 г. -  9085,3



16

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого по подпрограмме: 1125564,7 

в том числе:
2014 г .-586965,7
2015 г .-240418,0
2016 г .-59762,2
2017 г. -  59604,7
2018 г .-59604,7
2019 г .-59604,7
2020 г. -  59604,7

138571.0 
в том 
числе

2014 г.-
138571.0

927188,6 
в том числе:

2014 г .-406389,6
2015 г .-222618,0
2016 г .-59762,2
2017 г .-59604,7
2018 г .-59604,7
2019 г .-59604,7
2020 г. -  59604,7

59805.1 
в том 
числе:

2014 г . -
42005.1 
2015- 
17800,0

<*> Перечень спортивных объектов, планируемый к строительству для общеобразовательных учреждений Тульской области, и распределение субсидий органам 
местного самоуправления устанавливается правительством Тульской области после предоставления ответственному исполнителю подпрограммы проектно-сметной 
документации и положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, а также при наличии 
муниципальной программы (мероприятия), которой предусмотрено финансирование (софинансирование) объектов муниципальной собственности за счет средств 
бюджета муниципального образования Тульской области.



Приложение № 2 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 29.12.2014 № 705

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
выполнение 
мероприятий

всего

в том числе за счет средств:
федераль­

ного
бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд­
жетных

источников
................ ... ~[ ~ 2 .......... 3 4 | 5 | б 7” ". " 8

2.1. Проведение официальных спортивных мероприятий на территории Тульской области
2.1.1. Проведение региональных 
и межмуниципальных 
официальных спортивных 
мероприятий

2014-2020 73200,0 
в том числе:

2014 г .-10200,0
2015 г. -10000,0
2016 г. -10600,0
2017 г. -10600,0
2018 г .-10600,0
2019 г .-10600,0
2020 г .-10600,0

73200,0 
в том числе:

2014 г. -10200,0
2015 г .-  10000,0
2016 г. -10600,0
2017 г. -10600,0
2018 г .-10600,0
2019 г. -10600,0
2020 г. -10600,0

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

Всего по разделу 2.1 73200,0 
в том числе:

2014 г. - 10200,0
2015 г .-10000,0
2016 г. - 10600,0
2017 г .-10600,0
2018 г .-10600,0

73200,0 
в том числе:

2014 г. - 10200,0
2015 г .-10000,0
2016 г .-10600,0
2017 г .-10600,0
2018 г .-10600,0



2

1 2 3 4 5 б 8
2019 г .-10600,0
2020 г. -10600,0

2019 г .-10600,0
2020 г .-10600,0

2.2. Подготовка спортсменов высокого класса, участие в официальных мероприятиях и обеспечение сборных команд Тульской области
2.2.1. Обеспечение подготовки 
спортсменов высокого класса, 
участие членов сборных команд 
Тульской области в 
официальных всероссийских и 
международных мероприятиях, в 
том числе проводимых на 
территории Тульской области, 
материально-техническое 
обеспечение спортивных 
сборных команд Тульской 
области

2014-2020 1085174,5 
в том числе:

2014 г. -164507,7
2015 г .-151670,3
2016 г .-157710,5
2017 г .-152821,5
2018 г .-152821,5
2019 г .-  152821,5
2020 г .-152821,5

1085174,5 
в том числе:

2014 г. -164507,7
2015 г .-151670,3
2016 г .-157710,5
2017 г .-152821,5
2018 г .-152821,5
2019 г .-152821,5
2020 г .-152821,5

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

Всего по разделу 2.2 1085174,5 
в том числе:

2014 г. -164507,7
2015 г .-151670,3
2016 г .-157710,5
2017 г .-152821,5
2018 г .-  152821,5
2019 г .-152821,5
2020 г .-152821,5

1085174,5 
в том числе:

2014 г. -164507,7
2015 г .-151670,3
2016 г .-157710,5
2017 г .-152821,5
2018 г .-152821,5
2019 г .-152821,5
2020 г .-152821,5

2.3. Подготовка спортивного резерва для сборных команд Тульской области и Российской Федерации
2.3.1. Реализация программ 
спортивной подготовки в 
государственных 
(муниципальных) учреждениях 
физической культуры и спорта

2014-2020 1061449,3 
в том числе:

2014 г .-132665,0
2015 г. -120953,9
2016 г .-161398,8

7569.9 
в том 
числе:

2014 г . -
7569.9

1053536,4 
в том числе:

2014 г .-124752,1
2015 г .-120953,9
2016 г .-  161398,8

343.0 
в том 
числе: 

2014 г.-
343.0

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные



3

1 2 3 4" ..........  7 ............ 6 7 8
2017 г .-161607,9
2018 г .-161607,9
2019 г .-161607,9
2020 г .-161607,9

2017 г .-161607,9
2018 г .-161607,9
2019 г .-161607,9
2020 г. -161607,9

учреждения, 
подведомственные 
комитету Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

администрации 
муниципальных 

образований 
Тульской области 
(по согласованию)

Итого по разделу 2.3 1061449,3 
в том числе:

2014 г .-132665,0
2015 г .-120953,9
2016 г .-161398,8
2017 г .-161607,9
2018 г .-161607,9
2019 г .-161607,9
2020 г .-161607,9

7569.9 
в том 
числе:

2014 г . -
7569.9

1053536,4 
в том числе:

2014 г. -124752,1
2015 г .-120953,9
2016 г .-  161398,8
2017 г .-161607,9
2018 г .-161607,9
2019 г .-161607,9
2020 г. -161607,9

343.0 
в том 
числе: 
2014 г.-
343.0

2.4. Развитие материально-технической базы для спорта высших достижений и подготовки спортивного резерва
2.4.1. Капитальный ремонт 
государственных объектов 
спорта, в том числе:

2014
6345,5 

в том числе: 
2014 г .-6345,5

-
6345,5 

в том числе: 
2014 г. -  6345,5

- -

Капитальный ремонт крыши и 
полов здания УСК «Новое 
поколение» по адресу: г. Тула, 
ул. Металлургов, д. 22а.»

2014 6245,5 6245,5 Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политики, ГУ ТО 
Центр спортивной 

подготовки



4

I ... ......... 2 . 3 4 5 ....6 7 8
«Школа Высшего 

Спортивного 
Мастерства»

Капитальный ремонт 
спортивного комплекса ГОУ 
ДОД Тульской области 
«Областная специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва», в 
том числе ПИР

2014 100,0 100,0 Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политики, ГОУ 
ДОД Тульской 

области 
«Областная 

специализирован­
ная детско- 
юношеская 

спортивная школа 
олимпийского 

резерва»
Итого по разделу 2.4 6345,5 

в том числе: 
2014 г .-6345,5

6345,5 
в том числе: 

2014 г .-6345,5
Итого по подпрограмме: 2226169,3 

в том числе:
2014 г .-313718,2
2015 г .-282624,2
2016 г .-329709,3
2017 г .-325029,4
2018 г .-325029,4
2019 г .-325029,4
2020 г .-325029,4

7569.9 
в том 
числе: 

2014 г.-
7569.9

2218256,4 
в том числе:

2014 г .-305805,3
2015 г .-282624,2
2016 г .-329709,3
2017 г .-325029,4
2018 г .-325029,4
2019 г .-325029,4
2020 г .-325029,4

343.0 
в том 
числе: 

2014 г,-
343.0



Приложение № 3 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 29 .1 2 .2 01 4  j\fo 705

3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия Срок Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные
исполнения

всего в том числе за счет средств:
за выполнение 
мероприятий

- федерального
бюджета

бюджета 
Тульской области

местных
бюджетов

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8

5.1. Обеспечение деятельности 
комитета Тульской области по 
спорту и молодежной 
политике

2014-2020 93816,3 
в том числе:

2014 г. -12599,7
2015 г .-13536,1
2016 г .-  13536,1
2017 г .-13536,1
2018 г .-13536,1
2019 г .-13536,1
2020 г. -  13536,1

93816,3 
в том числе:

2014 г. -12599,7
2015 г .-  13536,1
2016 г .-13536,1
2017 г .-  13536,1
2018 г .-13536,1
2019 г .-13536,1
2020 г .-13536,1

Комитет 
Тульской 

области по 
спорту и 

молодежной 
политике

5.2. Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога

2014-2020 150,5 
в том числе:
2014 г .-21,5
2015 г .-21,5

150,5 
в том числе:
2014 г .-21,5
2015 г .-21,5

Комитет 
Тульской 

области по 
спорту и



2

1 2 3 4 5 6 7 8

2016 г .-21,5
2017 г .-21,5
2018 г .-21,5
2019 г .-21,5
2020 г .-21,5

2016 г .-21,5
2017 г .-21,5
2018 г .-21,5
2019 г .-21,5
2020 г .-21,5

молодежной
политике

Итого по подпрограмме 97044,2 
в том числе:

2014 г .-12621,2
2015 г. -14070,5
2016 г. -14070,5
2017 г. -14070,5
2018 г .-14070,5
2019 г .-14070,5
2020 г. -14070,5

97044,2 
в том числе:

2014 г. -12621,2
2015 г .-14070,5
2016 г .-14070,5
2017 г .-14070,5
2018 г .-14070,5
2019 г .-14070,5
2020 г. -14070,5



Приложение № 4 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 2 9 . 12 .2 01 4  №  705

8. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области

Статус Наименование 
государственной программы, 
подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РЗ
Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ■14
Г осударственная 
программа

Развитие физической 
культуры, спорта и 
повышение
эффективности реализации 
молодежной политики 
Тульской области

Всего, 
в том числе: 965528,2 584088,1 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8

за счет средств
федерального
бюджета

146140,90

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

777039,2 566288,1 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8

за счет средств
местных
бюджетов

42348,1 17800,0

Ответственный
исполнитель
Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политике, в том 
числе

826 550693,2 389113,1 452897,6 448067,8 448067,8 448067,8 448067,8

за счет средств
федерального
бюджета

15990,9



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

510154,2 389113,1 452897,6 448067,8 448067,8 448067,8 448067,8

за счет средств
местных
бюджетов

24548,1

Соисполнители:
Министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Тульской области, 
в том числе:

827 412560,0 194700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств
федерального
бюджета

130150,0

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

264610,0 176900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств
местных
бюджетов

17800,0 17800,0

Министерство 
образования 
Тульской области

808 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

Комитет Тульской 
области по печати 
и
телерадиовещанию

814 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

-

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

825 2150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Подпрограмма Развитие физической 
культуры и массового 
спорта в Тульской области

Всего, из них: - 586965,7 240418,0 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

средства
федерального
бюджета

138571,0 - - - - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
средства бюджета 
Тульской области 406389,6 222618,0 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

средства местных 
бюджетов 42005,1 17800,0

Ответственный
исполнитель
Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политике, 
всего, в том числе:

826 174405,7 45718,0 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

за счет средств
федерального
бюджета

8421,0

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

141779,6 -

за счет средств
местных
бюджетов

24205,1

Соисполнители:

министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Тульской области 
всего, в том числе:

827 412560,0 176900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств
федерального
бюджета

130150,0

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

264610,0

за счет средств
местных
бюджетов

17800,0

Мероприятия
1.1.

Мероприятия по 
физическому воспитанию 
детей и молодежи, в том 
числе учащихся и

826 7556,5 4800,0 14616,0 14053,5 14053,5 14053,5 14053,5



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
студентов, и привлечению 
их к систематическим 
занятиям физической 
культурой, массовым 
спортом и здоровому 
образу жизни
1.1.1. Организация и 
проведение массовых 
спортивных мероприятий 
физкультурных 
мероприятий среди 
учащихся

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 1102 0416001 630 1400,0 2300,0 4600,0 4600,0 4600,0 4600,0 4600,0

1.1.2. Обеспечение участия 
команд Тульской области 
во всероссийских и 
межрегиональных 
физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятиях для 
учащихся и студентов, в 
том числе по результатам 
региональных этапов 
соревнований для 
учащихся и студентов

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 1300,0 2500,0 3016,0 2453,5 2453,5 2453,5 2453,5

1.1.3. Содействие органам 
местного самоуправления 
в организации 
физкультурно-спортивной 
работы среди детей и 
молодежи по месту 
жительства и учебы

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 1102 0418019 521 4856,5 - 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0

Мероприятия
1.2.

Мероприятия по 
физическому воспитанию 
взрослого населения, в том 
числе лиц, нуждающихся в 
социальной поддержке, и 
привлечению их к 
систематическим занятиям 
физической культурой и 
массовым спортом, 
здоровому образу жизни

826 1102 0416001. 630 12650,0 4350,0 6350,0 6350,0 6350,0 6350,0 6350,0

1.2.1. Организация и 
проведение массовых 
региональных спортивных 
мероприятий

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 5250,0 2500,0 3350,0 3350,0 3350,0 3350,0 3350,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
физкультурных
мероприятий
1.2.2. Обеспечение участия 
команд Тульской области 
во всероссийских и 
межрегиональных 
физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятиях, в том числе 
по итогам региональных 
соревнований

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 1000,0 1850,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

1.2.3. Обеспечение участия 
делегации Тульской 
области в XXII 
Олимпийских зимних 
играх

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 4900,0

1.2.4. Организация и 
проведение эстафеты 
Паралимпийского огня

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 1500,0

Мероприятия
1.3.

Мероприятия по 
физическому воспитанию 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов и привлечению 
их к систематическим 
занятиям физической 
культурой и спортом

Всего: 826 29330,9 27970,1 28685,3 28715,9 28715,9 28715,9 28715,9

1.3.1. Организация и 
проведение региональных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий, 
реабилитация методами 
физической культуры и 
спорта, спортивная 
подготовка инвалидов и 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной 
политике, ГОУ ДО 

«Спортивно- 
реабилитационный 
центр инвалидов»

826 0702 0410059 611 28800,2 27356,1 27852,4 27883,0 27883,0 27883,0 27883,0

826 0702 0410059 612 329,7 379,0 562,9 562,9 562,9 562,9 562,9

826 0702 0410059 612 70,0 35,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

826 0702 0412480 612 31,0

826 1102 0416001 630 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятия
1.4.

Мероприятия по 
пропаганде здорового 
образа жизни, активных 
занятий физической 
культурой и спортом

826 1102 0412161 244 400,0 0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

1.4.1. Выпуск изданий о 
спорте, изготовление и 
размещение сюжетов о 
развитии спорта в 
Тульской области в 
средствах массовой 
информации

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 1102 0412161 244 400,0 0 400,0 . 400,0 400,0 400,0 400,0

Мероприятия
1.5.

Кадровое обеспечение 
отрасли специалистами 
физической культуры и 
спорта

826 ■ 1102 0412162 244 0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

1.5.1. Повышение 
квалификации 
специалистов физической 
культуры и спорта

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0412162 244 0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Мероприятия
1.6.

Совершенствование
спортивной
инфраструктуры и 
материально-технической 
базы для занятий 
физической культурой и 
массовым спортом

Всего, в том 
числе: 529186,1 194700,0

за счет средств 
федерального 

бюджета
138571,0

средства бюджета 
Тульской области 348610,0 176900,0

средства местного 
бюджета 42005,1 17800,0

1.6.1. Строительство 
спортивных объектов для 
образовательных 
учреждений Тульской 
области, в том числе:

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области

827 48500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство 
спортивных объектов для 
общеобразовательных

Министерство 
строительства и 

жилищно-
827 0702 0414113 414 45000,0 - - - - - -



7

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14
учреждений Тульской 
области*

коммунального 
хозяйства 

Тульской области, 
ГУКС 

«ТулоблУКС»
Строительство 
легкоатлетического 
манежа для 
государственного 
образовательного 
учреждения среднего 
профессионального 
образования Тульской 
области «Новомосковское 
училище (колледж) 
олимпийского резерва», в 
том числе ПИР

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 0704 0414126 414 3500,0 - - - - - -

1.6.2. Строительство 
физкультурно- 
оздоровительных 
комплексов в 
муниципальных 
образованиях Тульской 
области, в том числе:

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», 

всего, в том числе:

827 364060,0 194700,0 - - - - -

средства
федерального

бюджета
130150,0 -

средства бюджета 
Тульской области 216110,0 176900,0

средства местного 
бюджета 17800,0 17800,0

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом и плавательным 
бассейном в г. Веневе 
Тульской области

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 1102 0414121 414 73400,0 50000,0 - - - - -

Приобретение 
оборудования для 
быстровозводимых

Министерство 
строительства и 

жилищно-
827 1102 0415080 414 23150,0 - - - - - -



8

1 2 3 4 5 б 1 8 9 10 11 12 13 14
физкультурно- 
оздоровительных 
комплексов, включая 
металлоконструкции и 
металлоизделия

коммунального 
хозяйства 

Тульской области, 
ГУКС 

«ТулоблУКС»
Строительство 
спортивного комплекса в 
г. Богородицке Тульской 
области

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», в 

том числе:

48850,0

за счет средств 
федерального 

бюджета
827 1102 0415095 414 33000,0 - - - - - -

за счет средств 
бюджета области

827 1102 0414113 414 15850,0
Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом 42x24 м в 
г. Ефремове Тульской 
области (ФОК-1)

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», в 

том числе:

65500,0

за счет средств 
федерального 

бюджета
827 1102 0415095 414 40000,0

за счет средств 
бюджета области

827 1102 0414124 400 25500,0

Физкультурно- 
оздоровительный 
комплекс с универсальным 
игровым залом, 
расположенный по адресу: 
Тульская область, 
Ленинский район, 
п. Шатск

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 1102 0414113 414 24000,0 12800,0 - - - - -

Физкультурно- 
оздоровительный 
комплекс в

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального

827 1102 0414113 414 25000,0 33300,0 - - - - -



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
г. Новомосковске хозяйства 

Тульской области, 
ГУКС 

«ТулоблУКС»
Физкультурно- 
оздоровительный 
комплекс с универсальным 
игровым залом, 
расположенным по адресу: 
Тульская область, 
г. Узловая, ул. Тургенева, 
стр. 19

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 1102 0414113 414 18000,00 27500,0 - - - - -

Строительство 
спортивного комплекса в 
г. Щекино Тульской 
области

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», 

в том числе:

827 50560,0

за счет средств 
федерального 

бюджета
827 1102 0415095 414 34000,0 - - - - - -

за счет средств 
бюджета области

827 1102 0414113 414 16560,0 - - - - - -

Реконструкция бассейна 
школы №21

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

администрация 
города Тулы, 

всего, в том числе:

35600,0 35600,0 - - - - -

за счет средств 
бюджета области 827 1102 0414113 522 17800,00 17800,0
за счет средств 

местного бюджета 17800,0 17800,0
Строительство 
футбольного поля для 
государственного 
учреждения 
дополнительного 
образования Тульской

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области,

827 1102 0414113 414 - 23000,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
области «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Академия 
футбола»

1'УКС 
«ТулоблУКС», 
за счет средств 

бюджета области
Строительство 
футбольного поля для 
муниципального 
учреждения 
дополнительного 
образования детей 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Арсенал»

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, за счет 
средств бюджета 

области 827 1102 0414113 522 - 12500,0

1.6.3. Капитальный ремонт 
муниципальных объектов 
спорта

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

всего, в том числе

116626,1 - - - - - .

за счет средств 
федерального 

бюджета
826 1102 0415017 521 8421,0

за счет средств 
бюджета области 826 1102 0418018 521 84000,00

за счет средств 
муниципальных 

образований
826 24205,1

Мероприятия
1.7.

Дополнительные меры 
поощрения спортсменов 826 1102 0417204 313 7842,2 8597,9 8710,9 9085,3 9085,3 9085,3 9085,3
1.7.1. Назначение и 
выплата единовременного 
денежного 
вознаграждения, 
ежемесячного содержания, 
материального пособия 
спортсменам в 
соответствии с Законом 
Тульской области 
от 13.07.2009 № 1306-3TO 
«О физической культуре и 
спорте»

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0417204 313 7842,2 8597,9 8710,9 9085,3 9085,3 9085,3 9085,3

Подпрограмма Развитие спорта высших 
достижении и системы 
подготовки спортивного 
резерва Тульской области

Всего, из них: 313718,2 282624,2 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4
за счет средств 
федерального 

бюджета
7569,9

за счет средств 
бюджета области 305805,3



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
за счет средств 

муниципальных 
образований

343,0

Ответственный
исполнитель

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

всего в том числе

826 313718,2 282624,2 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

за счет средств 
федерального 

бюджета
7569,9

за счет средств 
бюджета области 305805,3

за счет средств 
муниципальных 

образований
343,0

Мероприятия
2.1.

Проведение спортивных 
соревнований на 
территории Тульской 
области

Всего, 
в том числе: 826 1103 0426001 630 10200,0 10000,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0

2.1.1. Проведение 
региональных и 
межмуниципальных 
официальных спортивных 
мероприятий

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1103 0426001 630 10000,0 10000,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0

Мероприятия
2.2.

Подготовка спортсменов 
высокого класса и 
обеспечение сборных 
команд Тульской области

826 164507,7 151670,3 157710,5 152821,5 152821,5 152821,5 152821,
5

2.2.1. Обеспечение 
подготовки спортсменов 
высокого класса, 
материально-техническое 
обеспечение спортивных 
сборных команд Тульской 
области

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области

826 1103 0420059 612 1050,0 525,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0

826 1103 0420059 611 79251,3 78900,7 79502,1 79613,1 79613,1 79613,1 79613,1

826 1103 0422480 612 248,0

826 1103 0426001 630 83958,4 72244,6 77158,4 72158,4 72158,4 72158,4 72158,4



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
по спорту и 
молодежной 

политике
Мероприятия
2.3.

Подготовка спортивного 
резерва для сборных 
команд Тульской области 
и Российской Федерации

Всего, в том 
числе: 826 132665,0 120953,9 161398,8 161607,9 161607,9 161607,9 161607,9

за счет средств 
федерального 

бюджета
7569,9

за счет средств 
бюджета Тульской 

области
124752,1 120953,9 161398,8 161607,9 161607,9 161607,9 161607,9

за счет средств 
местных 

бюджетов
343,0

2.3.1. Реализация 
программ спортивной 
подготовки в 
государственных 
учреждениях физической 
культуры и спорта

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 0704 0420059 612 1141,4 1563,5 1563,5 1563,5 1563,5 1563,5 1563,5

826 0704 0427205 612 544,3 1319,0 1320,2 1321,4 1321,4 1321,4 1321,4
826 0704 0427225 612 2606,0 2690,3 2823,7 2956,3 2956,3 2956,3 2956,3
826 0704 0420059 611 57314,4 54012,1 54633,1 54572,1 54572,1 54572,1 54572,1
826 0702 0420059 611 47721,3 47400,3 47766,4 47801,8 47801,8 47801,8 47801,8
826 0702 0420059 612 2683,2 1341,6 2683,2 2683,2 2683,2 2683,2 2683,2
826 0702 0422480 612 43,6
826 0704 0422480 612 190,3
826 0702 0420059 612 625,5 791,3 791,3 791,3 791,3 791,3 791,3
826 0704 0420059 612 2899,9 1450,0 2899,9 2899,9 2899,9 2899,9 2899,9
826 0702 0420059 111 6833,9 6345,2 21847,7 21847,7 21847,7 21847,7 21847,7
826 0702 0420059 242 127,3 78,5 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0
826. 0702 0420059 244 1690,8 3734,1 24435,6 24536,5 24536,5 24536,5 24536,5
826 0702 0420059 851 228,1 228,0 456,1 456,1 456,1 456,1 456,1
826 0702 0420059 852 0,1 0,0 0,1 0,1 ОД 0,1 0,1
826 0702 0422480 244 102,0
826 1103 0425081 521 2523,3 - - - - - -
826 1103 0425081 612 5046,6 - - - - - -

826 0702 343,0
Мероприятия Развитие материально- 

технической базы для 
спорта высших 
достижений и подготовки 
спортивного резерва

Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политики

826 6345,5

2.4.2. Капитальный ремонт 
государственных объектов 
спорта, в том числе:

826 6345,5 - - - - - -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Капитальный ремонт 
крыши и полов здания 
УСК «Новое поколение» 
по адресу: г. Тула, 
ул. Металлургов, д. 22а.»

Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политики, ГУ ТО 
Центр спортивной 
подготовки 
«Школа Высшего 
Спортивного 
Мастерства»

826 1103 0420059 612 6245,5 - - - - - -

Капитальный ремонт 
спортивного комплекса 
ГОУ ДОД Тульской 
области «Областная 
специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва», в 
том числе ПИР

Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политики, ГОУ 
ДОД Тульской 
области 
«Областная 
специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва»

826 0702 0420059 612 100,0 - - - - - -

Подпрограмма Молодежь Тульской 
области

Всего, в том числе 30283,1 25208,0 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2
за счет средств 

бюджета Тульской 
области

30283,1 25208,0 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

Ответственный
исполнитель

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 30283,1 25208,0 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

Мероприятие Создание условий для 
успешной социализации и 
эффективной
самореализации молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 30283,1

3.1. Государственная
поддержка проектной
социально-значимой
деятельности детских и
молодежных
общественных
объединений,

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 0707 0436001 630 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
действующих на 
территории Тульской 
области
3.2. Государственная 
поддержка проектной 
деятельности молодежи 
(молодежных инициатив), 
в том числе поддержка 
волонтерской 
деятельности молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 0707 0430059 611 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

3.3. Поддержка 
деятельности 
студенческих отрядов

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0436001 630 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

3.4. Организация и 
проведение региональных 
молодежных мероприятий 
и программ. Обеспечение 
участия молодежи 
Тульской области, 
специалистов по работе с 
молодежью в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
молодежных
мероприятиях и 
программах

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 25334,2 23008,0 26412,7 26396,2 26396,2 26396,2 26396,2

826 0707 0436001 630 800,0 1500,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0

826 0707 0430059 611 23114,2 21398,0 24192,7 24176,2 24176,2 24176,2 24176,2

826 0707 0430059 612 220,0 110,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0

826 0707 0432164 244 300,0 - 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Окружной молодежный 
форум молодых юристов

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0436001 630 400,0 - - - - - -

Межрегиональный 
профильный сбор 
учащейся молодежи 
«Непрерывное 
образование -  путь 
развития карьеры»

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 0707 0436001 630 500,0 - - - - - -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.5. Назначение и 
вручение премий 
правительства Тульской 
области для поддержки 
талантливой и социально­
активной молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 0707 0437028 350 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

3.6. Проведение 
профильных программ для 
молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0432163 612 1418,7 - - - - - -

3.7. Капитальный ремонт 
ГУ ТО ТОЦМ, в т.ч. ПИР

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 0707 0430059 612 1330,2 - - - - - -

Подпрограмма Допризывная подготовка 
молодежи Тульской 
области к военной службе

Всего, в том 
числе: 21940,0 21767,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

за счет средств 
бюджета Тульской 

области
21940,0 21767,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

Ответственный
исполнитель

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 19665,0 21492,4 20742,9 20767,0 20767,0 20767,0 20767,0

Соисполнители:
Министерство 

образования 
Тульской области

808 0709 0440059 244 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

Комитет Тульской 
области по печати и 
телерадиовещанию

814 0707 0442166 244 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Министерство 
труда и 

социальной
825 2150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
защиты Тульской 

области
Мероприятие
4.1.

Подготовка молодежи по
военно-учетным
специальностям

826 0707 0446001 630 100,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0

4.1.1. Организация и 
проведение региональных 
молодежных мероприятий 
и программ по военно­
учетным специальностям

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0446001 630 100,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0

Мероприятие
4.2.

Военно-патриотическое 
воспитание молодежи 21840,0 21597,4 20847,9 20872,0 20872,0 20872,0 20872,0

4.2.1. Поддержка 
деятельности военно- 
патриотических детских и 
молодежных объединений

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0446001 630 184,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

4.2.2. Организация и 
проведение региональных 
мероприятий по 
патриотическому 
воспитанию молодежи, 
обеспечение участия 
молодежи Тульской 
области в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях и 
программах по 
патриотическому 
воспитанию

Всего: 19656,0 20597,4 19847,9 19872,0 19872,0 19872,0 19872,0
Министерство 

труда и 
социальной 

защиты Тульской 
области

825 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

825 1006 0442166 224 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0
825 1006 0442166 244 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0

Министерство 
образования 

Тульской области, 
государственные 

учреждения, 
подведомственные 

министерству 
образования 

Тульской области

808 0709 0442166 612 95,0

808 0702 0442166 612 - 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

Комитет Тульской 
области по печати 

и
телерадиовещанию

814 0707 0442166 244 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету

826 19381,0 20322,4 19572,9 19597,0 19597,0 19597,0 19597,0

826 0705 0440059 611 18885,4 19674,1 18924,6 18948,7 18948,7 18948,7 18948,7
826 0705 0440059 612 475,6 . 539,3 539,3 539,3 539,3 539,3 539,3

826 0707 0442166 244 20,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Тульской области 

по спорту и 
молодежной 

политике
4.2.3. Поддержка 
деятельности 
общественных 
ветеранских объединений 
по патриотическому 
воспитанию молодежи

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

825 1006 0442166 630 2000,0 - - - - - -

Подпрограмма Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Развитие 
физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики 
Тульской области

Всего: 12621,2 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5
в том числе за счет 
средств бюджета 
Тульской области

12621,2 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

Ответственный
исполнитель

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной , 
политике

826 12621,2 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

5.1. Обеспечение 
деятельности комитета 
Тульской области по 
спорту и молодежной 
политике

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 12599,7 13536,1 13536,1 13536,1 13536,1 13536,1 13536,1
826 1105 0450011 121 12129,4 13007,6 13007,6 13007,6 13007,6 13007,6 13007,6
826 1105 0450011 122 248,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6
826 1105 0450019 122 0,0 268,4 268,4 268,4 268,4 268,4 268,4

826 1105 0450019 242 146,8 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0

826 1105 0450019 244 74,8 78,5 78,5 78,5 78,5 78,5 78,5
5.2. Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1105 0450019 851 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4

1105 0450019 852 0,1 од 0,1 0,1 0,1 0,1 од



18

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов 
муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей государственной программы (тыс. руб.)

Статус Наименование государственной 
программы, подпрограммы Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная 
программа

Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 

эффективности реализации 
молодежной политики 
. Тульской области

всего 965528,2 584088,1 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8
федеральный бюджет 146140,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Тульской области 777039,2 566288,1 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

42348,1 17800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Развитие физической культуры 

и массового спорта в Тульской 
области

всего 586965,7 240418,0 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7
федеральный бюджет 138571,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Тульской области 406389,6 222618,0 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

42005,1 17800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Развитие спорта высших 

достижений и системы 
подготовки спортивного 

резерва Тульской области

всего 313718,2 282624,2 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4
федеральный бюджет 7569,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Тульской области 305805,3 282624,2 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

343,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Молодежь Тульской области всего 30283,1 25208,0 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Тульской области 30283,1 25208,0 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Допризывная подготовка 

молодежи Тульской области к 
военной службе

всего 21940,0 21767,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Тульской области 21940,0 21767,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Обеспечение реализации 

государственной программы
всего 12621,2 14007,5 14007,5 14007,5 14007,5 14007,5 14007,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Тульской области 12621,2 14007,5 14007,5 14007,5 14007,5 14007,5 14007,5
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


